
Изменении в Устав муниципального образования город Тула зарегистрированы 

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области 

30 декабря 2020 года № RU 713260002020005 

Т у л ь с к а я о б л а с т ь 
Муниципальное образование город Тула 

Тульская городская Дума 
6-го созыва 

18-е очередное заседание 
РЕШЕНИЕ 

от 21.12.2020 №18/371 
г 1 
О внесении изменений в Устав 

муниципального образования город 

Тула 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Тульская городская Дума 

Р Е Ш И Л А : 

1 Внести в Устав муниципального образования город Тула следующие изменения: 

1.1. Часть 3 статьи 64 «Подготовка муниципальных правовых актов» дополнить 

пунктом 3 следующего содержания: 

«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов 

чрезвычайных ситуаций.». 

1.2. В статье 83-1 «Сход граждан»: 

1.2.1. Часть 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3) в соответствии с законом Тульской области на части территории населенного 

пункта, входящего в состав городского округа, по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.». 

1.2.2. Дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Сход граждан, предусмотренный пунктом 3 части 1 настоящей статьи, может 

созываться Тульской городской Думой по инициативе группы жителей соответствующей 

части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек. 

Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в 

состав городского округа, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения 

и использования средств самообложения граждан, устанавливаются законом Тульской 

области.». 

1.2.3. Часть 2 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо 

части его территории)». 

2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального 

образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации 

муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по адресу: http://www.npatula-city.ru после его государственной регистрации. 

4. Решение вступает в силу со дня 

Глава муниципального 

образования город Тула 

опубликования. 

О.А. Слюсарева 

http://www.npatula-city.ru

